
Zakończyła  się  kwalifikacja
wojskowa 2023 r. w Powiecie
Limanowskim
28 czerwca 2023 r. zakończyła się kwalifikacja wojskowa w
Powiecie Limanowskim. Badania prowadzone były w okresie od 15
maja 2023 r. w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących
im.  Jana  Pawła  II.  Zadaniem  komisji  było  ustalenie
przydatności  do  pełnienia  służby  wojskowej.

 

Komisję tworzyli:

Zygmunt  Rojek-  przewodniczący,  lekarz  chorób1.
wewnętrznych, specjalista reumatolog;
Maria Marcisz-Czaja – internista, gastrolog;2.
Justyna Kuśnierz – psycholog;3.
Joanna Kuźniacka – psycholog;4.
 Krystyna Augustyn i Zofia Rutkowska – średni personel5.
medyczny;
 pracownicy  Wydziału  Bezpieczeństwa,  Zarządzania6.
Kryzysowego i Spraw Obywatelskich.

Powiatowa  Komisja  Lekarska  w  Limanowej  swoim  zasięgiem
obejmuje wszystkie gminy Powiatu Limanowskiego, z których w
tym roku wezwani zostali mężczyźni urodzeni w 2004 i starsi:
gmina Dobra – 85, gmina Jodłownik – 58, gmina Kamienica – 67,
gmina Laskowa – 39, gmina Limanowa – 149, miasto Limanowa –
109, gmina Łukowica – 70, gmina Mszana Dolna – 135, miasto
Mszana Dolna – 51, gmina Niedźwiedź – 45, gmina Tymbark – 54,
gmina Słopnice 61. Ogółem 923 osoby. Badaniu komisji podlegało
również 37 kobiet (wg wykazu z Wojskowego Centrum Rekrutacji).

W ostatnim dniu pracy komisji podziękowanie dla lek. med.
Zygmunta  Rojka  oraz  Krystyny  Augustyn  w  imieniu  Zarządu
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Powiatu Limanowskiego wręczył Etatowy Członek Zarządu Wojciech
Włodarczyk. Był to wyraz wdzięczności za wieloletnią pracę w
Powiatowej  Komisji  Lekarskiej.  Władze  samorządowe  doceniły
wsparcie  merytoryczne  wyróżnionych  osób  oraz  ich  wkład  w
zorganizowanie  kompetentnego  i  sprawnie  funkcjonującego
zespołu orzeczników.

Podpisano  umowę  na
dokończenie  przebudowy  drogi
powiatowej  1555K  Łososina
Dolna – Młynne
29  czerwca  2023  r.  w  obecności  Starosty  Limanowskiego
Mieczysława  Urygi,  Wicestarosty  Agaty  Zięba,  Dyrektora
Powiatowego  Zarządu  Dróg  Marka  Urbańskiego  i  Głównego
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Księgowego  PZD  Bogumiła  Króla  dokonano  podpisania  umowy  z
wykonawcą – Firmą STRABAG Infrastruktura Południe Sp. z o.o.
reprezentowanym  przez  Kierownika  Grupy  Tarnów  Jarosława
Prusaka – na wykonanie zadania drogowego pn: „Przebudowa drogi
powiatowej nr 1555 K Łososina Dolna –Ujanowice – Młynne na
odcinku I w km od 5+831 do 12+000, na odcinku II w km od
12+000  do  15+902  w  miejscowości  Kobyłczyna,  Ujanowice,
Strzeszyce, Krosna, Kamionka Mała, Laskowa.

Zakres robót pozostałych do wykonania obejmuje: odcinek I w km
5+831–8+250  [  dł.  2,4  km  ]  pomiędzy  miejscowościami:
Kobyłczyna, Ujanowice a Strzeszyce oraz odcinek w km 12+000 –
15+902 [dł. 3,9 km] pomiędzy miejscowościami Kamionka Mała a
Laskowa (do mostu k/ Kościoła). Ogółem o długości 6,3 km.  

Zakres robót będzie obejmował:

Odcinek I – wykonanie zatoki autobusowej w m. Kobyłczyna,
odcinkową wymianę konstrukcji drogi wraz z jej wzmocnieniem –
rejon pomiędzy CPN w Ujanowicach a Strzeszycami, likwidację
przełomów  zapadnięć,  utwardzenie  pobocza  drogi,  położenie
nowych warstw bitumicznych wraz z wzmocnieniem siatką stalową,
regulacja  odwodnienia  liniowego  wzdłuż  drogi,  przebudowę
zjazdów,  montaż  urządzeń  bezpieczeństwa  ruchu  wraz  z
oznakowaniem  drogowym.

Odcinek II – odcinkową, pełną wymianę konstrukcji drogi wraz z
jej wzmocnieniem pomiędzy Kamionką Małą a Laskową, likwidację
zapadnięć i przełomów, wzmocnienie pobocza drogi, regulację
odwodnienia  liniowego,  umocnienie  odcinkowe  skarp  drogi,
wykonanie  ścieżki  rowerowo-pieszej  pomiędzy  mostami  w
Laskowej, położenie nowych warstw bitumicznych jezdni wraz z
wzmocnieniem  siatką  stalową  i  częściowym  utwardzeniem
bitumicznie pobocza drogi, wykonanie nawierzchni utwardzonej
zatoki autobusowej w rejonie mostu łukowego, montaż urządzeń
bezpieczeństwa ruchu wraz z oznakowaniem drogowym.

W pierwszej kolejności zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem



robót  będą  prowadzone  roboty  na  II  odcinku  j.w.  pomiędzy
Kamionką Małą a Laskową.

Zakończenie całości zakresu zadania planowane jest do września
2024 r.

Wartość  zadania  zgodnie z zawartą umową z Wykonawcą wynosi
 21 832 851,08 zł. brutto. 

Modernizacja  sal
gimnastycznych  w  szkołach
ponadpodstawowych  Powiatu
Limanowskiego
27 czerwca w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się
podpisanie umów, dotyczących realizacji  zadania pod nazwą:
„Modernizacja sal gimnastycznych w szkołach ponadpodstawowych
Powiatu  Limanowskiego”  dofinansowanego  ze  środków  Funduszu
Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu „Sportowa Polska –
Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej”. Umowy z
wykonawcami  podpisali  przedstawiciele  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego – Starosta Mieczysław Uryga oraz Wicestarosta
Agata Zięba.

 

Zadanie realizowane będzie w podziale na zadania częściowe:

1) Zadanie częściowe nr 1: „Modernizacja sali gimnastycznej
przy Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących
w Limanowej” – wartość zadania 807 472,95 zł
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Zakres zadania obejmuje w szczególności:
– wymianę stolarki okiennej,
– wymianę podłogi wykonanej z parkietu,
– remont wentylacji,
– wymianę oświetlenia na energooszczędne,
–  odmalowanie  ścian  sali,  przewiązki,  magazynu  na  sprzęt
sportowy oraz sanitariatów,
– wymianę osprzętu sportowego na sali.

2) Zadanie częściowe nr 2: „Modernizacja sali gimnastycznej
przy Zespole Szkół Nr 1 w Limanowej”
– wartość zadania 598 258,11 zł

Zakres zadania obejmuje w szczególności:
– wymianę podłogi,
– wymianę stolarki okiennej, drzwiowej,
– modernizację ścian, sufitu,
– wymianę osprzętu sportowego.

3) Zadanie częściowe nr 3: „Modernizacja sali gimnastycznej
przy I Liceum Ogólnokształcącym w Limanowej”
– wartość zadania 319 428,97 zł

Zakres zadania obejmuje w szczególności:
–  odmalowanie  sali  gimnastycznej,  zaplecza  socjalno  –
sanitarnego  oraz  łącznika,
– wymianę oświetlenia na energooszczędne.
– wymianę stolarki drzwiowej
– cyklinowanie oraz uzupełnienie parkietu
– wymianę bramek do piłki nożnej/ręcznej.



113  zgłoszeń,  11  państw  na
wyścigu w Limanowej.
Zgodnie z przewidywaniami, tegoroczny sezon Mistrzostw Europy
FIA w Wyścigach Górskich – FIA EHC, zacznie się rozstrzygać
podczas 14. Wyścigu Górskiego Limanowa. Po odbywającym się w
najbliższy weekend 30.06 – 2.07 wyścigu, kierowcom zostaną już
tylko  trzy  rundy  serialu.  Rozgrywane  w  Beskidzie  Wyspowym
zawody ściągnęły więc wszystkich kierowców, którzy walczą o
najwyższe pozycje na koniec sezonu. Na opublikowanej przez
organizatora  –  Auto  Moto  Klub  Limanowa  liście  zgłoszeń
znaleźli  się  więc  zarówno  liderzy  klasyfikacji  w
poszczególnych kategoriach – Igor Stefanovski (MKD, Hyundai
i30 TCR) i Christian Merli (ITA, Osella FA30), jak i kierowcy,
którzy chcą poprawić swoje pozycje po sześciu rundach FIA EHC.
Zawody  będą  także  5  i  6  rundą  Górskich  Samochodowych
Mistrzostw Polski. W sumie na piątkowym technicznym Badaniu
Kontrolnym powinno zameldować się 113 zawodników.

W  wyścigach  górskich  samochody  podzielone  są  na  dwie
kategorie: Kat. 1 to samochody z nadwoziem zamkniętym, Kat. 2

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/IMG_0522.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/IMG_0540.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/113-zgloszen-11-panstw-na-wyscigu-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/113-zgloszen-11-panstw-na-wyscigu-w-limanowej/


to auta z nadwoziem otwartym (tzw. bolidy). W Kat. 1 auta
dodatkowo podzielone są na 5 grup, odpowiadających parametrom
samochodów (m.in. pojemność silnika, rodzaj napędu, adaptacje
nadwozia).
Po raz kolejny w Limanowej pojawi się najszybszy kierowca
Europy  ostatnich  lat,  Włoch  Christian  Merli,  rekordzista
limanowskiej  trasy,  który  także  w  tym  roku  nie  ma  sobie
równych  i  prowadzi  w  Kat  2  z  kompletem  punktów.  Pod
nieobecność  w  Limanowej  drugiego  w  tabeli  Joseby  Iraola
Lanzagorty  (ESP)  swój  wynik  postara  się  poprawić  trzeci
dotychczas, Petr Trnka (CZE, Norma M20 FC) i czwarty (ale już
ze znaczną stratą punktową) Alexander Hin z Niemiec (Osella
FA30).
W sumie za kierownicami bolidów zobaczymy 13 kierowców (do
międzynarodowego grona dołączą m.in. Pumba (POL, Tatuus T014)
i Jakub Kaszuba (Alfa Romeo FR/02), rywalizujący o punkty w
GSMP.
W Limanowej zobaczymy więc wspomnianego Igora Stefanovskiego,
którego  będzie  starał  się  wyprzedzić  drugi  w  klasyfikacji
Nicolas Werver ( FRA, Porsche 997), tracący do Macedończyka
zaledwie 21 punktów. Szanse na wygraną w tej kategorii wciąż
mają także: trzeci w tabeli O’’Play (ITA, Mitsubishi Lancer
Evo IX) i Norbert Nagy (HUN, BMW E46 330 Ci). Na miejscu
piątym klasyfikacji generalnej Kat 1 znajduje się lider Gr. 4,
Maciej Serafin (POL, Mitsubishi Lancer Evo X). Polscy kibice
ściskać będą zapewne kciuki za Karola Krupę (POL, Skoda Fabia
CT), przed którym niełatwy pościg za liderem Gr. 2, Nicolasem
Werverem, który zgromadził o 71 punktów więcej.
Równie ciekawie wyglądać będzie rywalizacja w GSMP. Jednym z
kandydatów  na  podium  wyścigu  będzie  Waldemar  Kluza,
dysponujący potężnym, ponad 1000 – konnym Mitsubishi Lancerem
EVO AMS, lider GSMO w Kat.1. Ma znaczną przewagę nad drugim,
Gabrielem  Kubitem  (Lotus  Exige  KMS)  i  Romanem  Baranem
(Mitsubishi  Lancer).  Na  liście  zgłoszeń  znalazł  się  także
Grzegorz  Rożalski  (Mitsubishi  Lancer  EVO  IX),  który  dwa
tygodnie temu rozbił swoje auto podczas poprzedniego wyścigu.
Po dłuższej przerwie na polskim wyścigu pojawi się były mistrz



Polski Michał Ratajczyk (Mitsubishi Lancer EVO X), startujący
w barwach AMK Limanowa. Do rozgrywanych w Polsce wyścigów
wróci także po rocznej nieobecności Piotr Ilnicki, także z AMK
Limanowa,  który  w  Limanowej  zamelduje  się…rajdowym  Renault
Clio Rally 4.
Gościem specjalnym wyścigu będzie Tomasz Adamek, były zawodowy
mistrz świata w boksie. Sportowiec z Żywca coraz poważniej
myśli  o  zmianie  dyscypliny  sportu  właśnie  na  wyścigi
samochodowe.

14. Wyścig Górski Limanowa został objęty Honorowym Patronatem
przez Ministra Infrastruktury Andrzeja Adamczyka i Marszałka
Województwa  Małopolskiego  Witolda  Kozłowskiego.  Zawody  mają
status Imprezy Towarzyszącej odbywającym się w tym terminie
III Igrzyskom Europejskim.



Na górze Paproć otwarto letni
sezon  turystyczny  na  Ziemi
Limanowskiej
 25 czerwca 2023 r. na górze Paproć uroczyście Otwarto Letni
Sezon  Turystyczny  na  Ziemi  Limanowskiej.  Powiat  Limanowski
podczas  wydarzenia  reprezentowali   Członkowie  Zarządu:
Wojciech Włodarczyk, Czesław Kawalec i Józef Jaworski oraz
Radni – Stanisław Piegza, Marzena Gąsior oraz Stefan Hutek.

Wydarzenie, odbywające się tradycyjnie w ostatnią niedzielę
czerwca,  zainaugurowała  o  godz.  15.00  msza  święta,  której
oprawę  muzyczna  zapewnił  Orkiestry  Parafialnej  działającej
przy parafii w Łososinie. Liturgię sprawował proboszcz parafii
w Łososinie Górnej ks. dr Kazimierz Fąfara.

Po  zakończeniu  mszy  św.  nastąpiło  oficjalne  otwarcie
uroczystości. Przybyłych na górę Paproć uczestników wydarzenia
powitali  m.in.  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan  Skrzekut,
Przewodniczący  Rady  Gminy  Stanisław  Młyński  oraz
przedstawiciele  rady  gminy.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/na-gorze-paproc-otwarto-letni-sezon-turystyczny-na-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/na-gorze-paproc-otwarto-letni-sezon-turystyczny-na-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/na-gorze-paproc-otwarto-letni-sezon-turystyczny-na-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/7ffc5b5b0a2710fcf89e80cfc78acb7b.png
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/928203536f86b89122fc30a7051a8075.png
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/3629a5214013cb57cd4171f40cb071af.png


W  spotkaniu  na  górze  Paproć  uczestniczyli  przedstawiciele
sołectw, szkół, lokalnych instytucji kultury i stowarzyszeń, a
także licznie zgromadzeni mieszkańcy i goście naszego regionu.
Specjalny  dyplom  okolicznościowy  ,  kwiaty  i  gratulacje  
otrzymał ks. dr  Kazimierz Fąfara, który został odznaczony
Złotym  Medalem  „Za  wybitne  zasługi  dla  Związku  Wojska
Polskiego”.

Podczas tegorocznego Otwarcia Sezonu Turystycznego odbyło się
również  wyjątkowe  wydarzenie  –  „Bitwa  Regionów”  –  konkurs
zespołowy  polegający  na  wykonaniu  tradycyjnej  potrawy
regionalnej  z  wykorzystaniem  przynajmniej  jednego  produktu
regionalnego  (z  wyłączeniem  deserów)  charakterystycznej  dla
regionu  działania  koła  gospodyń  wiejskich.  Głównym
organizatorem konkursu jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa
przy współpracy z Małopolskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego ,
Agencją  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa,  Kasą
Rolniczego  Ubezpieczenia  Społecznego  oraz  Wojewódzkim
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.

Wymienione wyżej instytucje miały swoje  stoiska informacyjno-
promocyjne  podczas  wydarzenia,  a  na  miejscu  wraz  z
pracownikami obecni byli: Jerzy Radoń – Dyrektor Małopolskiego
Oddziału  Agencji  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa,
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Jerzy Jabłoński – Kierownik Limanowskiej placówki terenowej
ARMiR, Maciej Lachor –kierownik  placówki terenowej KRUS w
Limanowej, Leszek Leśnik – kierownik terenowej placówki MODR W
Limanowej  oraz  Piotr  Janowski   Kierownik  Zespołu  Klienta
Indywidualnego  -Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki Wodnej.

Z  terenu  powiatu  limanowskiego  w  „Bitwie  Regionów”
rywalizowało  osiem   KGW:  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w
Podłopieniu,  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Przyszowej,  Koło
Gospodyń  Wiejskich  w  Tymbarku,  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w
Wilkowisku, Koło Gospodyń Wiejskich w Sadku, Stowarzyszenie
Koło Gospodyń Wiejskich Olszówka, Koło Gospodyń Wiejskich w
Męcinie  oraz   Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Szczyrzycu.
Konkurs,rozpoczął się o godzinie 16.00 zaraz po zakończeniu
mszy świętej i odbywał się równolegle z pozostałymi atrakcjami
imprezy na Paproci.

Po  oficjalnym  otwarciu  rozpoczęła  się  część  rekreacyjno  –
rozrywkowa. Panie  z Koła Gospodyń Wiejskich z Łososiny Górnej
zaprezentowały   tradycyjne  pieśni  ludowe  oraz  scenkę
obyczajową,  a  następnie  na  scenie  wystąpiły  dzieci  z
Przedszkola Samorządowego w Tymbarku oraz animatorzy, którzy
przygotowali  dla  najmłodszych  konkursy  o  tematyce
krajoznawczo-turystycznej.  W  ramach  uroczystości  na  górze
Paproć  zorganizowano  szereg  dodatkowych  atrakcji  –  dzieci
mogły korzystać z darmowych dmuchańców, przejażdżek konnych
oraz  ścianki  wspinaczkowej,  przygotowanej  przez  ratowników
limanowskiej sekcji GOPR. Zainteresowaniem cieszyły się też
regionalne  specjały,  wśród  nich   podpłomyki  oraz  chleb
męciński.



 

Wyniki rywalizacji w ramach Bitwy Regionów  ogłoszono o godz.
18.00.  Nagrody wręczyła laureatom inicjator tego konkursu na 
Paproci – Poseł na Sejm RP Anna Paluch.

I miejsce oraz nagrodę 2.000,00 złotych zdobyły panie z
KGW Szczyrzyc
II miejsce oraz nagrodę 1.500,00 złotych otrzymało KGW
Tymbark
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III  miejsce oraz nagrodę  1.000,00 złotych trafiło w
ręce Stowarzyszenia KGW Olszówka
Specjalną  nagrodą  od  poseł  Anny  Paluch  w  wysokości
1.000,00 złotych za danie najbliższe tradycji zostało
wyróżnione Stowarzyszenie KGW z Olszówki.

Gratulujemy!

Podczas  uroczystości  zaprezentowali  się  również  uczestnicy
warsztatów  artystycznych  „  Czerwone  Korale”  z  Pisarzowej
demonstrując sztukę wicia wianków.
Wiele emocji dostarczyła loteria z nagrodami, wśród których
znalazły  się  m.in.  gry,  artykuły  sportowe,  turystyczne,
elektroniczne czy sprzęty gospodarstwa domowego . Wszystkie
wylosowane nagrody znalazły swoich szczęśliwych właścicieli.

Dopełnieniem  popołudniowych  atrakcji  na  Otwarcia  Letniego
Sezonu Turystycznego na szczycie góry Paproć, były muzyczne
atrakcje.  Występ zespołu „Krzesavica” poderwał  uczestników
imprezy do zabawy.  Zaraz potem publiczność rozgrzała  muzyka
”Kapeli  Grać”,  której  występ  był  wspaniałym  muzycznym
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zwieńczeniem  wieczoru.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji
imprezy a także uczestnikom za liczny udział w imprezie i
udane  rozpoczęcie  letniego  sezonu  turystycznego  na  Ziemi
Limanowskiej.

Życzymy wszystkim wyruszającym podczas wakacji  na górskie
szlaki regionu, bezpiecznych wędrówek i wspaniałych wrażeń.

„Otwarcie  Sezonu  Turystycznego  na  Ziemi  Limanowskiej”
zrealizowano przy wparciu finansowym Starostwa Powiatowego w
Limanowej.

 

fot.: UG limanowa

Przed nami 14. Wyścig Górski
„Limanowa  –Przełęcz  pod
Ostrą”
Wyścig Górski to jedno z największych sportowych wydarzeń. W
tym roku odbędzie się w dniach 30 czerwca – 2 lipca na odcinku
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drogi powiatowej Limanowa – Kamienica.  14 edycja Wyścigu
będzie 7 Rundą FIA EHC – Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach
Górskich oraz 5 i 6 Rundą Górskich Samochodowych Mistrzostw
Polski.

W  pierwszym  dniu  odbędą  się  odbiory  administracyjne  oraz
badanie  techniczne  samochodów.  Kolejne  dwa  dni  (sobota  i
niedziela – Stara Wieś – droga powiatowa Limanowa Kamienica) –
to już czysta rywalizacja sportowa. Zawody podzielone są na
etapy: podjazdy treningowe, a następnie podjazdy wyścigowe. Po
pokonaniu trasy, zawodnicy gromadzą się w górnym parku maszyn,
gdzie  oczekują  na  sprowadzenie  na  start  w  kolumnie  za
samochodem  organizatora.



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/harmonogram2023-1.jpg


Trasa  w  Limanowej  jest  najdłuższą  trasą  w  Polsce  –  5493
metrów,  o  średnim  wzniosie  5,50%.  Cieszy  się  ogromnym
zainteresowaniem  zawodników  z  Polski  oraz  naszych  sąsiadów
Słowaków  i  Czechów,  a  po  udanym  debiucie  w  kalendarzu
Mistrzostw  Europy  zainteresowani  są  cyklicznym  udziałem  w
zawodach także zawodnicy m.in. z: Włoch, Austrii, Niemiec i
Macedonii.

Wszelkie informacje dotyczące wydarzenia są dostępne również
na oficjalnej stronie organizatora: https://wysciggorski.pl/

Pamiętajmy o zamknięciu dróg podczas dwudniowego wydarzenia i
stosujmy się do wskazówek organizatorów. Więcej informacji o
zamknięciu dróg tutaj
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14. Wyścig Górski „Limanowa –
Przełęcz  pod  Ostrą”  –
utrudnienia w ruchu
Powiatowy  Zarząd  Dróg  w  Limanowej  informuje,  że  w  dniach
30.06-02.07.2023r. odbędzie się 14 samochodowy Wyścig Górski –
Przełęcz pod Ostrą w związku z tym nastąpią utrudnieniu w
ruchu drogowym polegające na częściowym wyłączeniu z ruchu
odcinka drogi powiatowej nr 1609K Limanowa – Kamienica

Wyłączenie  z  ruchu  DP  1609K  Limanowa  –  Kamienica  będzie
podzielone na 4 etapy wg następującego porządku:

Etap 1 – 30 czerwiec od godz. 8°° – 1 lipca do godz. 6°° –
zamknięcie  od  skrzyżowania  na  Stara  Wieś  Wola  „kapliczka”
(początek dolnego parku maszyn) do skrzyżowania na osiedle
Zakopane i Słopnice (start)

Etap 2 – 1 lipca od godz. 6°° – 1 lipca do godz. 21°° –
zamknięcie  od  skrzyżowania  na  Stara  Wieś  Wola  „kapliczka”
(początek  dolnego  parku  maszyn)  do  skrzyżowania  z  drogą
powiatową nr 1580K Zalesie – Jadamwola – Olszana.

Etap 3 – 1 lipca od godz. 21°° do 2 lipca do godz. 7°° –
zamknięcie  od  skrzyżowania  na  Stara  Wieś  Wola  „kapliczka”
(początek dolnego parku maszyn) do skrzyżowania na osiedle
Zakopane i Słopnice (start)

Etap 4 – 2 lipca od godz. 7°° do 2 lipca do godz. 21°°-
zamknięcie  od  skrzyżowania  na  Stara  Wieś  Wola  „kapliczka”
(początek  dolnego  parku  maszyn)  do  skrzyżowania  z  drogą
powiatową nr 1580K Zalesie – Jadamwola – Olszana.
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Dodatkowo w dniu 30.06.2023 r. (piątek) od 700 do 2000 będzie
zamknięta ulica Bronisława Czecha w Limanowej na czas trwania
badania kontrolnego BK-1 rundy GSMP.

Mapa objazdu tutaj

Na  Dzielcu  po  raz  kolejny
odbędzie  się  inscenizacja
historyczna  zrzutów
alianckich dla 1 PSP AK
9 lipca 2023 r., na wzgórzu Dzielec w Słopnicach Górnych na
terenie  zrzutowiska  „Sójka”  będzie  miała  miejsce  wyjątkowa
inscenizacja historyczna  w 79. Rocznicę zrzutów alianckich
dla żołnierzy 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK. Honorowy
patronat nad wydarzeniem sprawuje Instytut Pamięci Narodowej
Oddział w Krakowie.

 

 

 

Program wydarzenia:

11:15  –  zbiórka  na  parkingu  pod  kościołem  w  Słopnicach
Górnych.  Wyjście  ścieżką  edukacyjno-  historyczną  im.  kpt.
Juliana Krzewickiego ps. „Filip” na zrzutowisko „Sójka” na
Dzielcu. Otwarcie wystawy „Armia Krajowa z miłości do Polski”.

11:45  –  przywitanie  zaproszonych  gości.  Upamiętnienie
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poległych  lotników  alianckich  oraz  żołnierzy  1  PSP  AK;
złożenie wiązanek przed obeliskiem upamiętniających lotników
alianckich, krótka historia zrzutowiska „Sójka”.

– przelot samolotów z Aeroklubu Podhalańskiego Łososina Dolna,

–  prezentacja  Grupy  Rekonstrukcji  Historycznej  78.
SturmDivion,

–  „Powroty  Cichociemnych”  –  zrzut  desantu  skoczków
spadochronowych  (samolot  AN-2  „Wiedeńczyk”).

– przelot samolotu C-295 M CASA,

– słodka niespodzianka dla najmłodszych (zrzut cukierków),

–  ponadto  prezentacja  wyrobów  artystycznych  o  tematyce
lotniczej (stoisko artysty – malarza Roberta Firszta), gier
edukacyjnych (stoisko Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w
Krakowie),  wyposażenia  i  uzbrojenia  wojsk  powietrzno-
desantowych,  lotnictwa  wojskowego,  rzut  kołowy  wojsk
Wehrmachtu żołnierza polskiego z września 1939 roku, historii
polskiego  lotnictwa  (Stowarzyszenie  GRH  „Południe”,  Polscy
Spadochroniarze  Wojskowi,  Stowarzyszenie  im.  16  Pułku
Piechoty, 8. Baza Lotnictwa Transportowego – Balice, Muzeum
Lotnictwa  Polskiego),  stoisko  fundacji  „Wiedeńczyk”,  oraz
Stowarzyszenia  Seniorów  Lotnictwa  Wojskowego  RP  Odział
Krakowski.

16:30 – podsumowanie imprezy, zakończenie.

Zapraszamy do udziału!

Ciekawostki oraz więcej informacji dotyczących tegorocznych,
jak i organizowanych w poprzednich latach edycji inscenizacji
zrzutów na wzgórzu Dzielec, można znaleźć także na stronie
wydarzenia w mediach społecznościowych 79. Rocznica Zrzutów
Alianckich dla Armii Krajowej – Słopnice Górne Dzielec.

https://www.facebook.com/events/633729068683549?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22extra_data%22%3A%22%22%2C%22mechanism%22%3A%22unknown%22%2C%22surface%22%3A%22home%22%7D%2C%7B%22extra_data%22%3A%22%22%2C%22mechanism%22%3A%22left_rail%22%2C%22surface%22%3A%22bookmark%22%7D%2C%7B%22extra_data%22%3A%22%22%2C%22mechanism%22%3A%22calendar_hosting_events_unit%22%2C%22surface%22%3A%22bookmark_calendar%22%7D%5d%2C%22ref_notif_type%22%3Anull%7D
https://www.facebook.com/events/633729068683549?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22extra_data%22%3A%22%22%2C%22mechanism%22%3A%22unknown%22%2C%22surface%22%3A%22home%22%7D%2C%7B%22extra_data%22%3A%22%22%2C%22mechanism%22%3A%22left_rail%22%2C%22surface%22%3A%22bookmark%22%7D%2C%7B%22extra_data%22%3A%22%22%2C%22mechanism%22%3A%22calendar_hosting_events_unit%22%2C%22surface%22%3A%22bookmark_calendar%22%7D%5d%2C%22ref_notif_type%22%3Anull%7D
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Czerwcowa  Zagórzańska  Msza
Święta
25 czerwca 2023 r.,  o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w.
Św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, na Szlaku Architektury
Drewnianej w Małopolsce, odprawiona zostanie Zagórzańska Msza
św.

O  oprawę  muzyczną  Eucharystii  zadba  Orkiestra  Dęta  Echo
Zagórzan z Kasiny Wielkiej.
Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie Orkiestry
wystąpią z krótkim programem artystycznym, a na regionalnym
kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
Mszy  św.  do  ubrania  się  w  zagórzański  strój  regionalny  i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji lokalnej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu.
Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do podziwiania
pięknych wnętrz zabytkowych świątyń.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!
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Zapraszamy  na  Otwarcie
Letniego Sezonu Turystycznego
na górze Paproć
W  niedzielę 25 czerwca 2023 r. na górze Paproć (645 m n.p.m.)
odbędzie się uroczyste Otwarcie Sezonu Turystycznego na Ziemi
Limanowskiej. Partnerem wydarzenia jest Powiat Limanowski.

Impreza rozpocznie się o godzinie 15:00 mszą świętą, której
oprawę muzyczną zapewni orkiestra działająca przy parafii w
Łososinie Górnej. W tym roku inauguracja sezonu turystycznego
na Ziemi Limanowskiej połączona będzie z „Bitwą Regionów”;
czyli konkursem polegającym na wykonaniu zadania przez grupę –
przygotowaniu tradycyjnej potrawy regionalnej z wykorzystaniem
przynajmniej  jednego  produktu  regionalnego  (z  wyłączeniem
deserów) charakterystycznej dla regionu działania danego koła
gospodyń wiejskich. Głównym organizatorem Bitwy regionów jest
Krajowy  Ośrodek  Wsparcia  Rolnictwa  przy  współpracy  z
miejscowym  Małopolskim  Ośrodkiem  Doradztwa  Rolniczego  oraz
Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.
W  rywalizacji  w  ramach  Bitwy  Regionów  uczestniczyć  będzie
osiem  Kół  Gospodyń  Wiejskich  reprezentujących  Powiat
Limanowski:  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Podłopieniu,  Koło
Gospodyń Wiejskich w Przyszowej, Koło Gospodyń Wiejskich w
Tymbarku, Koło Gospodyń Wiejskich w Wilkowisku, Koło Gospodyń
Wiejskich  w  Sadku,  Stowarzyszenie  Koło  Gospodyń  Wiejskich
Olszówka, Koło Gospodyń Wiejskich w Męcinie oraz Koło Gospodyń
Wiejskich  w  Szczyrzycu.  Konkurs  rozpocznie  się  o  godzinie
16.00 zaraz po zakończeniu mszy świętej i odbywać się będzie
równolegle z pozostałymi atrakcjami.

Po zakończeniu Eucharystii letni sezon turystyczny oficjalnie
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otworzą władze Gminy Limanowa oraz Starostwa Powiatowego w
Limanowej. Następnie na scenie zaprezentują się roztańczone
przedszkolaki z Tymbarku, a po nich z programem artystycznym
wystąpią panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Łososiny Górnej.

Od  17.15  rozpocznie  się  program  animacji  dla  najmłodszych
uczestników imprezy. Wśród licznych atrakcji  nie zabraknie
także  konkursów  z  nagrodami.  W  trakcie  imprezy  najmłodsi
uczestnicy bezpłatnie będą mogli korzystać z dmuchańców, zabaw
z  animatorami,  przejażdżek  konnych,  ścianki  wspinaczkowej
przygotowanej przez ratowników limanowskiej sekcji GOPR. Na
osoby,  które wezmą udział w loterii i wrzucą swój szczęśliwy
los  czekać  będą  cenne  rzeczowe  nagrody,  które  zostaną
rozlosowane  o  godz.  20.00

O godz. 18.00 na scenie wystąpi zespół KRZESAVICA a o godz.
20.30 do wspólnej zabawy na zakończenie dnia zaprosi zespół
muzyczny Kapela GRAĆ.



Serdecznie zapraszamy do wspólnej inauguracji letniego sezonu
turystycznego!

Organizatorzy  proszą  zmotoryzowanych  uczestników  imprezy  o
stosowanie się do następującej organizacji ruchu: wyjazd na
górę  Paproć  –  od  strony  Zamieścia  /Przylaski/,  a  zjazd  w
kierunku Łososiny Górnej.

Impreza  współfinansowana  jest  ze  środków  Powiatu

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/d946d01230b205a.jpg


Limanowskiego.

 


